Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18371

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud

3481 Anuncio de notificacion a los interesados de la Orden de la
Consejeria de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado
por doia M.2 Dolores Mufioz Garcia frente a la Resoluciéon
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14
de noviembre de 2018 (BORM de 16 de noviembre), por la
que se convocan pruebas selectivas para cubrir 43 plazas de
la categoria de Diplomado Sanitario no Especialista, opcion
Fisioterapia, por los turnos de acceso libre y promocion interna
(40 plazas en turno libre).

El 13 de diciembre de 2018, D.2@ M.2 Dolores Munoz Garcia formuld recurso
de alzada frente a la Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
14 de noviembre de 2018, arriba referenciada, por entender que el porcentaje
legal de reserva de cupo para personas discapacitadas aplicable a las plazas
convocadas por el turno de acceso libre (40 plazas) arroja un resultado de
dos plazas y no de una como se dice en la base especifica 1.2 de la Resolucién
convocante.

En el BORM, de 16 de marzo de 2019 se publicé anuncio relativo al tramite
de audiencia a los interesados en el procedimiento de recurso, otorgandoles un
plazo de 15 dias para que pudieran formular alegaciones, tramite que ha quedado
oportunamente cumplimentado.

Resuelto el recurso citado mediante Orden de esta Consejeria de 23 de mayo
de 2019, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 40.1 y 45.1.b)
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, se procede mediante el presente anuncio
a la publicacién, con efectos de su notificacion a los interesados, de la parte
dispositiva de dicha Orden, cuyos términos son los siguientes:

"Dispongo:

La estimacién parcial del recurso de alzada formulado por D.@ M.@ Dolores
Mufoz Garcia contra la Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 14 de noviembre de 2018, por la que se convocan pruebas selectivas para
cubrir 43 plazas de la categoria de Diplomado Sanitario no Especialista, opcién
Fisioterapia, por los turnos de acceso libre y promocion interna, en el sentido de
aplicar el porcentaje de reserva del 5% para personas discapacitadas a las 40
plazas convocadas por el turno libre y, en consecuencia, de modificar la base
especifica 1.2 de aquélla en los términos a que nos referimos en el fundamento
de derecho sexto.”

Conforme a lo anterior, la citada base especifica quedara modificada en
los siguientes términos: "1.2.- Del total de plazas, 40 se cubriran por el turno
de acceso libre, de las cuales 2 se reservan para el cupo de personas con
discapacidad.”

NPE: A-040619-3481



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 127 Martes, 4 de junio de 2019 Pagina 18372

Por otra parte, se hace saber a los interesados a quienes asi convenga, que
de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 46 de la misma Ley 39/2015, pueden
solicitar de esta Consejeria (Ronda de Levante, n.% 11, Murcia — Servicio Juridico,
1.2 planta) copia de la Orden resolutoria integra en el plazo de 10 dias habiles
desde el siguiente a la presente publicacién.

Murcia, a 23 de mayo de 2019.—El Secretario General, P.S., el Vicesecretario,
(Orden de 20 de julio de 2017 - BORM de 1 de agosto), Miguel Martin Lépez.

NPE: A-040619-3481 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	4950/2019	Decreto del Presidente n.º 28/2019, de 3 de junio, de convocatoria de la sesión constitutiva de la Asamblea Regional electa.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4943/2019	Orden de 31 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4944/2019	Orden de corrección de errores de la Orden de 8 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo vacante
	Consejería de Salud
	4637/2019	Anuncio de notificación a los interesados de la Orden de la Consejería de Salud resolutoria del recurso de alzada formulado por doña M.ª Dolores Muñoz García frente a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14 de nov
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	4654/2019	Resolución de 24 de mayo de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se hace público el convenio suscrito por esta consejería con el Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia para la prestación de serv
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4638/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad física y/u
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4648/2019	Orden de 23 de mayo de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establecen las bases reguladoras del Premio “Gil Sáez Pacheco” a las Buenas Prácticas en Atención a la Diversidad.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4607/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación para la Atención al Desarrollo y Aprendizaje Infanto-Juvenil -ADAMUR-, para regular los compromisos y condiciones aplic
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4077/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 3.000 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300240740
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4864/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, autorización ambiental integrada para la reconversión de una instalación existente hacia la producción de piensos para alimentación de animal
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4578/2019	Ejecución de títulos judiciales 87/2016.
	4580/2019	Procedimiento ordinario 604/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4621/2019	Procedimiento ordinario 441/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Cieza
	4552/2019	Juicio verbal 366/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Lorca
	214/2019	Juicio verbal 211/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	4608/2019	Seguridad Social 758/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6666/2018	Guarda y custodia 313/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	3335/2019	Juicio ordinario 1.029/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4585/2019	Despido/ceses en general 642/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4582/2019	Seguridad Social 758/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4583/2019	Impugnación de conciliación judicial 57/2019.
	4586/2019	Impugnación de actos de la administración 283/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4587/2019	Seguridad Social 589/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4584/2019	Cuenta de abogados 751/2014.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	4319/2019	Juicio verbal 164/2017.
	De lo Social número Uno de Albacete
	4404/2019	Ejecución de títulos judiciales 51/2019.
	De lo Social número Tres de Albacete
	4408/2019	Procedimiento oficio autoridad laboral 791/2018.
	De lo Social número Dos de Almería
	4406/2019	Despidos/ceses en general 1.346/2018.
	4433/2019	Seguridad Social 1.034/2017.
	De lo Social número Seis de Bilbao
	4407/2019	Autos sobre despidos 232/2019.
	De lo Social número Uno de Jaén
	4405/2019	Procedimiento ordinario 105/2019.
	De lo Social número Dieciséis de Madrid
	4409/2019	Despido/ceses en general 147/2019.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	4403/2019	Autos 239/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4574/2019	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Informático, por concurso-oposición libre.
	Alcantarilla
	3632/2019	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación 2c.1.I, modificada, del Plan General de Ordenación Urbana de Alcantarilla.
	Alhama de Murcia
	4503/2019	Aprobación inicial de la modificación núm. 1 del Proyecto de Reparcelación de la U.A. denominada “El Praico” SU 03-17.
	Librilla
	4261/2019	Información pública de solicitud de expediente para realizar obras de ampliación de nave industrial.
	Yecla
	4669/2019	Exposición pública del expediente relativo a la construcción/instalación de una planta de generación de energía solar fotovoltaica, en S.N.U.
	4834/2019	Exposición pública de expediente de solicitud de construcción e instalación de un establecimiento comercial, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	4505/2019	Programa InnoCámaras. Apoyo a la innovación en las PYMES.
	4506/2019	Programa TICCámaras. Apoyo a la incorporación de las TIC en las PYMES.
	4507/2019	Programa de competitividad turística. Apoyo a la competitividad en las PYMES turísticas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-03T12:17:21+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



